
 

 1 

Hinweis: Bis zur Veröffentlichung der URL im Nachrichtenblatt HS MBW hat die       

Satzung Entwurfscharakter 

 

Satzung zur Änderung der Errichtungssatzung der Fachhochschule Lübeck über 
das Institut für Angewandte Wirtschaftswissenschaften des Fachbereichs           

Maschinenbau und Wirtschaft  

Vom 26. August 2014 

 

Aufgrund des § 6 Abs. 2 Satz 1 in Verbindung mit § 21 Abs. 1 Nr. 13 des Hochschulgesetzes 
(HSG) vom 28. Februar 2007 (GVOBl. Schl.-H.S. 184), zuletzt geändert durch Gesetz vom 22. 
August 2013 (GVOBl. Schl.-H. S. 365), und des Artikel 3 Absatz 2 der Satzung der Fachhoch-
schule Lübeck über ihre Verfassung vom 16. Oktober 2008, zuletzt geändert durch Satzung vom 
18. Juni 2013 (NBl. MBW Schl.-H. S. 57), hat der Senat der Fachhochschule Lübeck am 9. Juli 
2014 nach Anhörung des Fachbereichs Maschinenbau und Wirtschaft sowie im Benehmen mit 
dem Hochschulrat vom 25. August 2014 folgende Satzung erlassen: 

 

I. 
Änderung 

 

Die Errichtungssatzung der Fachhochschule Lübeck über das Institut für angewandte Wirt-
schaftswissenschaften des Fachbereichs Maschinenbau und Wirtschaft vom 25. Januar 2012 
(NBl. MWV Schl.-H. S.14) wird wie folgt geändert: 

 

 

1. § 7 Salvatorische Klausel wird gestrichen. 
2. Der bisherige § 8 wird § 7. 
 

 

II. 
 In-Kraft-Treten 

 
Diese Satzung tritt mit dem Tag nach der Bekanntmachung in Kraft. 

 
 

Die vorstehende Satzung wird hiermit ausgefertigt und ist bekannt zu machen.  

 

Lübeck,26. August 2014  

Fachhochschule Lübeck 

Präsidium 

 

Dr. Muriel Kim Helbig 

Präsidentin 

 
 

 


